TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số [so] -CV/BTGDVTU

Trao đổi ý kiến việc

bổ nhiệm chức sắc tôn giáo

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2025

                Kính gửi:  Sở Dân tộc và Tôn giáo.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nhận được văn bản số

1042/SDTTG-NV2 ngày 17/6/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo về việc trao

đổi ý kiến việc Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh đăng ký bổ

nhiệm Trụ trì Chùa Phước Lập và Chùa Hồng Liên, huyện Tân Phú.

Qua theo dõi, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy thống nhất với Ban

Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh bổ nhiệm đối với tu sĩ Thích Pháp

Vinh thế danh Phạm Quốc Vương hiện là Trưởng ban Thông tin Truyền

thông Ban Trị sự GHPGVN huyện Tân Phú, Giám tự Chùa Phước Lập, xã

Phú Xuân, huyện Tân Phú và tu sĩ Thích Nữ Thánh Như thế danh Lê Thị

Phương Nhi hiện đang tu học và làm Phật sự tại Chùa Hồng Liên, xã Phú

Lập, huyện Tân Phú nếu đảm bảo đầy đủ các điều kiện theo quy định của

pháp luật và được các ngành chức năng của tỉnh, Uỷ ban nhân dân địa

phương đồng thuận thì đề nghị Sở Dân tộc và Tôn giáo tham mưu giải quyết

theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng DVCCQNN, DT và TG,

- Lưu VPB.

LL-CV    /08

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

         []

Nguyễn Thị Vẹn